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15.10.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE : 

Koronavirüste son durum 

Sağlık Bakanlığı tarafından yapılan açıklamaya göre, 57 kişi daha korona virüsten hayatını 

kaybetti, toplam can kaybı 9 bin 14'e yükseldi. Toplam vaka sayısı 340 bin 450 oldu. 

(covid19.saglik.gov.tr) 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Putin ile görüştü 

İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, Türkiye-Rusya ilişkilerini geliştirmeye 

yönelik adımların ele alındığı görüşmede, Azerbaycan-Ermenistan meselesi ile Suriye ve 

Libya'daki durum değerlendirildi. Erdoğan, görüşmede, Azerbaycan topraklarına saldırarak 

yeni bir kriz çıkaran Ermenistan'ın yaklaşık 30 yıldır süren işgalini kalıcı hale getirmeye 

çalıştığını belirterek, Türkiye'nin gerek Minsk Grubu içindeki statüsü, gerekse ikili ilişkileri 

çerçevesinde bu meselenin kalıcı bir çözüme kavuşturulmasından yana olduğunu ifade etti. 

Erdoğan, Suriye krizinin siyasi çözüm sürecinde yakalanan ivmenin muhafaza edilmesi 

gerektiğini de vurguladı. (@tcbestepe) 

Erdoğan’dan Yunanistan’a Doğu Akdeniz tepkisi 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Yunanistan ve Güney Kıbrıs Rum Yönetimi’ne hak 

ettikleri cevapları sahada vermeyi sürdüreceklerini dile getirdi. Erdoğan, partisinin bugün 

düzenlenen TBMM grup toplantısında yaptığı konuşmada, “Avrupa Birliği (AB) ve NATO 

platformlarında yürütülen görüşmelerde verdikleri sözlerini tutmayan Yunanistan ve Güney 

Kıbrıs Rum Yönetimi’ne hak ettikleri cevapları sahada vermeyi sürdüreceğiz” ifadelerini 

kullandı. (@tcbestepe) 
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Erdoğan Suriyeli unsurların Dağlık Karabağ’a gönderildiğine ilişkin iddiaları reddetti 

Erdoğan, “Bize Suriye’den mücahitleri oraya gönderdiniz diyorlar. Bizim böyle bir derdimiz 

yok. Biz Azeri kardeşlerimize her türlü desteği vermeye devam edeceğiz. Suriyeli 

mücahitlerin kendi topraklarında işi var, oraya gitmezler” dedi. Türkiye olarak Azerbaycan’ın 

yanında olmayı sürdüreceklerini vurgulayan Erdoğan, “Fransa’dan Rusya’dan gelen silahları 

niye konuşmuyorsunuz? Bunca besleme karşısında sessiz kalıyorsunuz ama Suriye’den 

mücahitleri Azerbaycan’a gönderdiniz diyorsunuz” şeklinde konuştu. (@tcbestepe) 

İstanbul merkezli 15 ilde FETÖ operasyonu: 44 gözaltı 

İstanbul merkezli 15 ilde düzenlenen operasyonda FETÖ’nün TSK yapılanmasına yönelik 

hem ankesör soruşturması kapsamında hem de itirafçı beyanları doğrultusunda 47 şüphelinin 

yakalanmasına karar verildi. 44 şüpheli yakalandı. (TRT Haber) 

2. AVRUPA : 

Merkel: İrlanda'yı Brexit konusunda hayal kırıklığına uğratmayacağız 

Merkel, Almanya'nın AB dönem başkanlığında düzenlenen Birliğin Bölgeler Komitesinde 

Brexit konusunda yaptığı değerlendirmede, ticaret anlaşmasının İrlanda açısından da önemine 

işaret ederek "Brexit konusunda İrlanda'yı hayal kırıklığına uğratmayacağız, müzakerelerde 

birlikte olmaya devam edeceğiz." ifadesini kullandı. Merkel, Brexit kapsamında bir ticaret 

anlaşması üzerinde anlaşmaya varmanın herkesin menfaatine olacağını yineleyerek AB 

üyelerinin İngiltere ile bir ticaret anlaşması için hemfikir olduğunu vurguladı ve  "Brexit 

konusunda müzakereler nihayetinde bir anlaşmasız sonuca da kendimizi hazırlamak 

zorundayız." dedi. (Bloomberght) 

Almanya’ya göre, AB zirvesinden Türkiye’ye Doğu Akdeniz için yaptırım kararı 

çıkmayacak 

Reuters, Alman hükümet kaynaklarına dayandırarak verdiği haberinde, AB’nin, Doğu 

Akdeniz’de petrol ve doğal gaz arama çalışmalarıyla ilgili çıkan kriz yüzünden Türkiye 

aleyhine yaptırım kararı vermesinin muhtemel olmadığını aktardı. Yunanistan ve Kıbrıs Rum 

Kesimi’nin krizin AB zirvesi gündemine alınmasını talep ettiğini teyit eden kaynaklar, geçen 

ayki zirvede Türkiye’ye yaptırım uygulama kararı almayan AB’nin, iki hafta geçtikten sonra 
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bir sonraki duyuruya kadar pozisyonunda değişikliğe gitmesini Almanya’nın beklemediği 

görüşünü dile getirdi. (Euronews,DW) 

"Avrupa, Türkiye'nin Batı'dan kopmasını istemiyor" 

AB’deki bir diplomat ve yetkilinin, AB liderlerinin bölgede doğal gaz arama sorununa bir 

çözüm üretemeyip, hem yaptırım tehditleri hem de çoklu yararlar öneren “havuç -sopa 

yaklaşımının iflas ettiği” değerlendirmesine de yer verildi. NATO üyesi ve AB üyesi olmaya 

aday Türkiye’nin Avrupa’nın Suriye, Libya ve Rusya politikalarına kafa tuttuğu yorumu 

yapılan analizde, “bölgesel güç olarak bağımsız bir yol izlemek isteyen otoriter 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’a rağmen Avrupa’nın Türkiye’yi batının yanında 

tutmak istediği” yorumu yapıldı. (Euronews) 

3. ORTA DOĞU : 

Irak’ın Kuzeyine Ağır Darbe 

MİT‘in istihbaratıyla, terör örgütü PKK/KCK‘nın Irak Sincar’daki silahlı kanadının sözde üst 

düzey sorumlularından “Serhat Patnos” kod adlı Fuat Zengin, TSK tarafından düzenlenen 

nokta operasyonuyla etkisiz hale getirildi. Milli Savunma Bakanlığından (MSB) yapılan 

açıklamada, terör örgütü PKK‘ya yönelik operasyonların kararlılıkla sürdüğü belirtildi. 

Açıklamada, “Irak’ın kuzeyindeki Hakurk bölgesinde keşif ve gözetleme vasıtalarıyla tespit 

edilen ve eylem hazırlığında olduğu belirlenen 5 PKK’lı terörist, düzenlenen hava harekatıyla 

etkisiz hale getirildi.” ifadeleri kullanıldı. (AA, HaberTürk) 

İran’a dayatılan silah ambargosu sona eriyor 

İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, İran İslam Cumhuriyeti Pazar gününden itibaren istediği 

ülkeden silah satabileceğini, istediği ülkeye de silah alabileceğini ifade etti. Ruhani, İran 

İslam Cumhuriyeti dört yıl boyunca bu konu üzerine Amerika ile mücadele ettiğini, Amerika 

devleti İran’a dayatılan silah ambargosu son bulmaması için uğraştığını, ancak başarılı 

olamadığını vurguladı. (al-Arabiya) 

Zarif’in Çin ziyareti tüm alanlarda açılıma vesile oldu 

İran Cumhurbaşkanı Özel Kalem Müdürü Mahmut Vaizi, Dışişleri Bakanı Zarif’in Çin 

ziyareti tüm alanlarda açılıma vesile olduğunu vurguladı. Vaizi ayrıca, bugün Çin yönetimi 
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bölge meselelerini daha ciddi bir şekilde rasat ettiğini ve bu çerçevede İran İslam 

Cumhuriyeti’ni Pekin’in siyasi ve iktisadi ortağı olarak değerlendirdiğini vurguladı. (Maşrik) 

Suriye: Avrupa Konseyi bildirisi itibarsız 

Suriye Dışişleri ve Gurbetçiler Bakanlığı resmi bir açıklamada, Avrupa Konseyi’nin bazı 

Suriyeli kurum ve kişilere kimyasal silah geliştirme ve kullanma bahanesiyle uyguladığı 

yaptırımların bir yıl daha uzatılmasını şiddetle kınayıp bunun ikiyüzlülük ve yanlış 

bilgilendirmeye dayandığını ve Suriye karşıtı kampanyanın devamı niteliğinde olduğunu 

vurguladı. (SANA) 

Bahreyn ile İsrail Arasında Deniz Yolu Hattı 

Bahreyn’in İsrail ile ilişkileri normalleştirmenin bir parçası olarak iki hükümet arasında deniz 

yolu hattının da faaliyete geçirileceği bildirildi. İlk Bahreyn kargo gemisinin yakında 

Bahreyn’deki Halife Bin Selman Limanı’ndan İsrail’in Hayfa Limanı’na varacağı belirtildi. 

Öte yandan Bahreyn İçişleri Bakanlığı, İsrail’le ilişkileri normalleştirme anlaşması konusunda 

eleştirmenleri uyararak onlara karşı yasal işlem uygulanacağını bildirdi. (KAN, Haliç Online) 

Lübnan ve İsrail arasında deniz sınırlarına ilişkin müzakereler başladı 

Lübnan ve İsrail, bu ayın başında ABD’nin savaş halinde iki ülke arasında ‘tarihi’ olarak 

nitelendirdiği bir adımı atarak, sınır kenti Nakura’daki UNIFIL karargahında müzakerelere 

başlama konusunda anlaşmaya vardıklarını duyurdu. BM himayesi ve ABD ara 

buluculuğunda başlayan ‘dolaylı’ müzakerelere Lübnan ve İsrail heyetlerinin yanı sıra ABD 

Dışişleri Bakanlığı Ortadoğu Sorumlusu Müsteşar Vekili David Schenker ve BM Lübnan 

Özel Koordinatörü Jan Kubis katılıyor. (Şarkul Avsat) 

Hizbullah ve Emel, İsrail’le müzakere eden heyete karşı çıktı 

Lübnan Hizbullah Hareketi, Emel Hareketi ile birlikte İsrail ile Lübnan sınırlarını belirlemek 

üzere müzakere eden Lübnan heyetinin yapısına karşı çıktı. Hizbullah ve Emel hareketleri bu 

durum Lübnan’ın tutumu ve milli maslahatına zarar verdiğini belirterek, bu uygulama Lübnan 

ve direnişe ve Arap dünyasında konumuna ağır darbe ve Lübnan’la her ne şekilde olursa 

olsun ilişkilerini normalleştirmek isteyen İsrail’in mantığına karşı teslimiyet anlamına 

geldiğini vurguladı. (al-Markazia) 
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Filistin Özerk Teşkilatı işgal sitelere tepkili 

Filistin özerk teşkilatı sözcüsü Nebil Ebu Redine, İsrail'in kararının, başta Birleşmiş Milletler 

Güvenlik Konseyi 2334 sayılı kararı olmak üzere, Filistin topraklarında yerleşim alanı 

inşaatının uluslararası tüm bildirilere aykırı olduğunu duyurdu. Ebu Redine İsrail kabinesinin 

yerleşim alanı inşa etmekle Filistin arazilerini çaldığına işaretle, uluslararası çevrelerin 

sessizliği ve bazı Arap ülkelerin İsrail ile ilişkilerini normalleştirmeleri ve de Amerika'nın 

İsrail'e verdiği kayıtsız şartsız destekleri ve siyasetlerini kınadıklarını ifade etti. (MAA) 

Sana havalimanı kapalı, günde 25 kişi ölüyor 

Sana uluslararası havalimanı müdürü Halid el-Şayef, en az 350 bin Yemenlinin kronik 

hastalıklara yakalandığını ve Suudi koalisyon tarafından uygulanan ambargo nedeni ile tedavi 

imkanlarının olmadığını belirtti. el-Şayef, Yemen'e havadan uygulanan kuşatma nedeni ile 

havalimanın kapalı olması sonucu ülkede günlük olarak 25 hastanın hayatını kaybettiğini 

duyurdu. (el-Mesire) 

4. AFRİKA : 

Libya’da taraflar geçiş aşamasını sona erdirmenin gerekliliği üzerinde anlaşmaya vardı 

Kahire'de bir araya gelen Libya Temsilciler Meclisi ve Libya Devlet Yüksek Konseyi 

temsilcileri, geçiş aşamasının sona erdirmenin ve kalıcı düzenlemeler başlatmanın gerekliliği 

üzerinde anlaşmaya vardılar. Açıklamaya göre Birleşmiş Milletler (BM) misyonu 

katılımcılara kapsamlı siyasi anlaşmanın uygulanmasına olanak sağlayacak nitelikte 

mutabakata dayalı anayasal düzenlemeleri garanti edecek bir yasal anlaşmaya varma 

çağrısında bulundu. Ayrıca iki tarafın da diyalog sırasında esneklik gösterdiği, görüşmelerin 

devamı üzerine anlaştığı, hem anayasal düzenlemelere ilişkin yapıcı tartışmaları tamamlamak 

hem de Temsilciler Meclis’inin ülkenin anayasal yolda ilerlemesine izin verecek anayasal 

mutabakata ulaşmak üzere toplumsal bir diyalog yürütmesi için Mısır'da ikinci bir tur 

düzenlemek istediklerini ifade ettiği kaydedildi. (Şarkul Avsat) 

Mısır, Irak ve Ürdün arasında Libya'da ‘siyasi çözüm’ konusunda fikir birliği 

Mısır, Ürdün ve Irak dışişleri bakanlarının ‘üçlü koordinasyon mekanizması’ çerçevesinde 

dün Kahire'deki gerçekleştirdikleri toplantının ana gündem maddesi Libya kriziydi. Bakanlar, 
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Libyalı taraflar arasında ‘Libya’da istikrarın yeniden sağlanmasına yönelik’ diyalog 

çerçevesinde siyasi bir çözüme varılması konusundaki kararlılıklarını vurguladılar. (Şarkul 

Avsat) 

5. ASYA : 

Ermenistan ordusu Terter’de gazetecileri hedef aldı 

Ermenistan ordusu Terter şehrinde çekim yapan gazetecileri hedef aldı. Ermenistan sivil 

yerleşim yerlerini hedef almaya devam ederken gelişmeleri takip etmek için bölgeye giden 

Azerbaycan Devlet Televizyonu AZTv muhabirlerinin aracının yanına top mermisi isabet etti. 

Terter şehrinde sivil yerleşim birimlerine son 24 saatte onlarca roket ve top mermisi isabet 

etti. (İHA) 

Ermenistan'dan toprak kayıplarıyla ilgili ilk doğrulama 

Azerbaycan, Dağlık Karabağ ve çevresinde son olarak ele geçirilen sekiz köyle birlikte 

toplam 45 yerleşim bölgesinde kontrolün yeniden sağlandığını bildirirken Ermenistan ve 

Dağlık Karabağ yönetimleri ilk kez toprak kayıplarını resmen doğruladı. Dağlık Karabağ'da 

bağımsızlık ilan eden ancak Ermenistan dahil hiçbir ülke tarafından tanınmayan yönetimin 

lideri Araik Arutyunyan, Azerbaycan'ın çatışma cephesini bölgenin derinliklerine ilerletmeyi 

başardığını bildirdi. Ermenistan da Azerbaycan ordusunun çeşitli bölgeleri ele geçirdiğini 

teyit etti. Böylece Ermeni tarafından toprak kayıpları ilk kez resmen doğrulanmış oldu. (dpa, 

DW / SSB, BK) 

Aliyev: Dağlık Karabağ’ı kurtarmak için askeri operasyonlar devam ediyor 

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, Dağlık Karabağ’daki toprakları kurtarmak için 

askeri operasyonların sürdüğünü bildirdi. Azerbaycan Savunma Bakanlığı ise, sivil yerleşim 

birimlerini hedef almakta kullanılan Ermenistan’da konuşlu iki balistik füze sisteminin imha 

edildiği açıkladı. Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, Azerbaycan ordusunun sadece 

askeri hedefleri vurduğunu belirterek, ”İntikamımızın savaş alanında olacağını söylemiştim. 

Sivillere yönelik asla bir saldırımız olmadı. Tüm hedeflerimiz askeri hedeflerdir.  

Ermenistan'ın bu çirkin politikası anlaşılabilir. Çünkü savaş alanında yenildiklerinde her 

zaman çok çirkin davranışlara başvuruyorlar. Sivillere karşı acımasız olmaları yaygın olarak 

biliniyor. Azerbaycan halkı bunu Hocalı soykırımı örneğinde görmüştür. Birçok kasaba ve 
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köy işgalden kurtarıldı. İşgalden kurtarma operasyonumuz başarıyla devam ediyor. Bu sabah 

bana söylendiği gibi, Azerbaycan ordusu bu yönde daha büyük adımlar attı. Bu konuyla ilgili 

bir açıklama zamanı gelince yapılacaktır” diye konuştu. (Şarkul Avsat) 

Özbekistan BM İnsan Hakları Konseyi'ne seçildi 

Özbekistan, Birleşmiş Milletler (BM) Genel Kurulundaki oylamada, İnsan Hakları Konseyi'ne 

3 yıllığına seçilen 15 yeni ülke arasında yer aldı. Özbekistan, Konseyde Türk dünyasını temsil 

edilen tek ülke olacak. BM organı olan 47 üyeli Cenevre merkezli İnsan Hakları Konseyi için 

yapılan oylamada Rusya, Çin, Fransa, İngiltere, Pakistan, Nepal, Senegal, Fildişi Sahili, 

Malawi, Gabon, Ukrayna, Meksika, Bolivya ve Küba da seçildi. Seçilen yeni ülkeler, 1 Ocak 

2021 itibarıyla Konsey'de üç yıl görev yapacak. (İHA) 

Kırgızistan Cumhurbaşkanlığı: Ceenbekov istifa edecek 

Kırgızistan Cumhurbaşkanlığı Basın Sekreteri Tolganay Stamaliyeva, Cumhurbaşkanı 

Sooronbay Ceenbekov ile Başbakan Sadır Caparov'un görüşmesine ilişkin yazılı açıklama 

yaptı. Caparov'un Ceenbekov'a istifa etmesi yönündeki talebini ilettiğini vurgulayan Tolganay 

Stamaliyeva, Ceenbekov'un "bundan sonraki olayların devletin aleyhine öngörülemeyen bir 

senaryoya yol açabileceği için görevini şimdi bırakmayı doğru bulmadığını" söylediğini 

belirtti. Stamaliyeva, "Ceenbekov'un parlamento seçimlerinin yapılması ve cumhurbaşkanlığı 

seçim ilanından sonra görevinden istifa edeceğini dile getirdiğini" vurguladı. (TRT Haber) 

Tayland’da hükumet karşıtı göstericiler sokaklara döküldü 

Tayland’da monarşi ve ordu kontrolündeki siyasi rejim karşıtı göstericiler eski cunta lideri 

Başbakan Prayuth Chan-ocha’nın istifası, monarşi reformu ve yeni anayasa talebiyle başkent 

Bangkok’ta Demokrasi Anıtı'nda toplandı. Göstericiler Demokrasi Anıtı’na yakın bir noktada 

güvenlik güçleri, devlet çalışanlarından oluşan kraliyet konvoyuyla karşı karşıya geldi. Sarı 

giysili kraliyet destekçileri de karşıt gösteri düzenledi. İki grup arasında küçük gerginlikler 

çıksa da büyük bir olay yaşanmadığı kaydedildi.(TRT Haber) 

6. ABD :  

Nükleer silahların indirimine dair çelişkili açıklamalar  

2010 yılında imzalanan ve ABD- Rusya arasındaki son büyük nükleer antlaşma olan Yeni 

Stratejik Nükleer Silahların İndirimi Antlaşması, iki ülkenin konuşlandırabileceği stratejik 
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nükleer savaş başlıklarının sayısını 1150’yle sınırlarken iki ülkeye birbirini denetleme 

imkanını da veriyor.  Söz konusu antlaşmanın süresi 2021 yılı Şubat ayında doluyor ve 

yenilenmemesi durumunda ABD ve Rusya arasındaki sıkıntılı ilişkilere yeni bir gerilim 

kaynağı oluşturacağı düşünülüyor. Amerikalı yetkililer yaptıkları sosyal medya açıklamaları 

ile uzatma için prensipte anlaşmaya varıldığını bildirmişlerdi. Buna karşılık Rusya’dan 

anlaşmanın uzatılmasına ilişkin henüz bir adım atılmadığı yönünde açıklamalar geldi. ABD 

Dışişleri Bakanı Mike Pompeo son açıklamasında Rusya ile son görüşmelerde ulaşılan 

mutabakatlara dayanarak, ülkesinin Şubat ayında sona erecek antlaşmayı uzatmaya açık 

olduğunu ve sonuca ulaşmak için bir yol bulacaklarından umutlu olduğunu söyledi. (VOA) 

 

Pompeo’dan Dağlık Karabağ Mesajı  

Başkan Donald Trump’la daha bu sabah kısaca konu hakkında görüştüğünü aktaran Pompeo, 

bölgede meydana gelen gelişmeleri izlediklerini kaydederek, “İhtilafın çözümü için bir 

başlangıç olarak bir ateşkesin hayata geçirilmesini talep etmede Avrupalı ortaklarımıza ve 

dünya genelinde birçok ülkeye katıldık. Sivil can kayıplarına dair haberleri gördük. 

Türkiye'nin Azerbaycan'a destek sağlamaya başladığını gördük. Uluslararası aktörlerden 

bölgeden uzak durmalarını, sorunu körüklememelerini istedik. Bunun sağlanması için 

çalışıyoruz” diye konuştu. Silahların durması, ateşkesin sağlanması ve uluslararası hukuku 

temel alan bir çözüme ulaşılması için ellerindeki tüm diplomatik araçları kullandıklarını 

vurgulayan Pompeo, “Bu meseleyle çok yakından ilgileniyoruz. Size sıraladığım hedeflerin 

hayata geçmesi ihtimalini arttırdığını düşündüğüm bazı çalışmalar yapmaktayız” ifadesini 

kullandı. (VOA) 

 

Beyaz Saray önünde Azerbaycan'a destek mitingi düzenlendi 

Azerbaycan ve Türk bayraklarıyla Beyaz Saray'ın önüne gelen iki yüz civarındaki eylemci, 

Azerbaycan lehine sloganlar attı. Ermenistan'ın işgalci ve saldırgan tutumunu eleştiren 

dövizler taşıyan eylemciler, ABD yönetimine Ermenistan'ın işgalci tavırlarına ve sivillere 

yönelik saldırılarına son vermesi için baskı yapması çağrısında bulundu. Beyaz Saray'ın 

önündeki eylemin ardından Türkiye'nin Washington'daki büyükelçilik binasının önüne giden 

grup, sevgi gösterisinde bulundu. Büyükelçilik yetkilileri, eylemcilerle selamlaşarak 

Türkiye'nin Azerbaycan'a yönelik desteğini vurguladı. (SPUTNIK) 
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ABD ve Fransa'dan Doğu Akdeniz'de ortak tatbikat 

ABD Donanmasından yapılan açıklamada, Arleigh Burke sınıfı Roosevelt muhribi ile La 

Fayette fırkateyninin bölgede ortak operasyon ve manevra kabiliyetinin yanı sıra bağlantı, 

iletişim, taktiksel ortak karar alma kabiliyetleri konusunda eğitim yaptıkları belirtildi. 

Açıklamada, "ABD Donanmasına bağlı gemiler, düzenli olarak NATO müttefikleri ve ortak 

güçlerle iş birliği ve bölge deniz güvenliğini güçlendirmek için ortak eğitim operasyonları 

yapıyor" ifadelerine yer verildi.(SPUTNIK) 

 

ABD’den Türkiye’nin Doğu Akdeniz’e dönmesine tepki 

ABD Dışişleri Bakanlığından yapılan yazılı açıklama ile Türkiye’nin Doğu Akdeniz’de 

yeniden sondaj faaliyetleri göstermesine ilişkin değerlendirmelerde bulunuldu. Söz konusu 

açıklama “ABD, Türkiye’nin 11 Ekim’de Yunanistan’ın Doğu Akdeniz’de yetki sahibi 

olduğu bölgelerde yenilenen arama faaliyetlerini duyurmasından üzüntü duymaktadır” 

ifadeleriyle faaliyetlere tepki gösterdi. Açıklamada ayrıca “Türkiye’nin açıklaması, tek taraflı 

olarak bölgede tansiyonu artırmakta ve NATO müttefiklerimiz Türkiye ile Yunanistan 

arasında hayati öneme haiz istikşafi görüşmelerin yeniden başlamasını kasti olarak 

zorlaştırmaktadır.” ifadeleri kullanıldı ve baskı, tehditler, gözdağı ve askeri faaliyetlerin Doğu 

Akdeniz’deki gerilimleri çözmeyeceği belirtildi. (Euronews) 

  

7. RUSYA : 

Rusya’dan Karabağ açıklaması: Türkiye’nin tutumuna katılmıyoruz 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey , Lavrov "Türkiye'nin dile getirdiği ve (Azerbaycan) 

Cumhurbaşkanı  Aliyev'in de birçok kez ifade ettiği pozisyona katılmıyoruz" dedi. Lavrov 

"Çatışmaya askeri bir çözümü caiz gören bir açıklama ile mutabık olmadığımız bir sır değil" 

diye konuştu. Lavrov Dağlık Karabağ'da Azerbaycan ile Ermenistan arasındaki sıcak temas 

hattı boyunca Rus askeri gözlemcilerin konuşlandırılmasının doğru olacağını ancak bunun 

tarafların vermesi gereken bir karar olduğunu söyledi. (Reuters, AFP / EC, BK, DW) 

 

Erdoğan, Putin ile telefonla görüştü 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile telefonla 

görüştü. Erdoğan, Rusya liderine Dağlık Karabağ meselesinin kalıcı şekilde çözülmesini 

istediğini söyledi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, Rusya Devlet Başkanı Putin bir telefon 

görüşmesi gerçekleştirdi. İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, Türkiye-Rusya 
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ilişkilerini geliştirmeye yönelik adımların ele alındığı görüşmede, Azerbaycan-Ermenistan 

meselesi ile Suriye ve Libya’daki durum da değerlendirildi. (tass/ria/gazetemru) 

 

Rusya’dan AB’ye ‘Güvenilirlik’ mesajı 

Rusya Federasyonu Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Mariya Zaharova, Rusya’nın on yıllardır bir 

ortak olarak Batı’ya güvenilirliğini kanıtladığını ve Batılı meslektaşlarının aynı şekilde yanıt 

vermesinin zamanının geldiğini belirtti. Zaharova “AB ile daha fazla ilişki mümkün mü ve 

yeni Rusya karşıtı yaptırımlar “bardağı taşıran son damla” olabilir mi?” sorusuna verdiği 

cevapta “Rusya Federasyonu’ndan ve bu işten bahsediyorsak, Rusya’nın bir bütün olarak bir 

devlet olarak Avrupa Birliği’ne, Moskova’ya siyasi olarak dahil olduğu vakalardan 

bahsediyorsak – AB’deki meslektaşlarımızı ne zaman hayal kırıklığına uğrattık? Gaz 

tedarikini mi kestik? Enerji diplomasisi alanında mı vicdansızdık? Böyle bir şey hiç oldu mu? 

On yıllardır kaynak sağlıyoruz. Sadece ismin değişmesine değil, ülkemizdeki siyasi sistemin 

de değişmesine rağmen on yıllardır güvenilir bir operatör olduk. Kaynaklar hem tedarik edildi 

hem de sağlandı” ifadelerine yer verdi. (tass/mid/ria/ interfax) 

 

Lavrov: ABD, Libya'daki eylemleriyle Türkiye ve Rusya'yı zayıflatmak istiyor 

Rus radyolarına demeç veren Lavrov, "ABD, Libya'da son derece aktif ve bu çatışmayı kendi 

çıkarına olacak şekilde yönetmeye, Türkiye ile Rusya'yı zayıflatmaya çalışıyor. Bu açık 

şekilde dile getiriliyor" dedi. Lavrov, bir soru karşısında Libya petrolünün küresel pazarlara 

dönmesinin büyük siyasi ve pratik öneme sahip olduğunu kaydetti. Rusya Dışişleri Bakanı, bu 

konuyla ilgili şunları söyledi: "Libya'da petrol, önemli bir rol oynuyor. Zira, Libya petrolünün 

küresel pazarlara dönmesi, Libya Ulusal Ordusu komutanının açıkladığı moratoryumun 

kaldırılması, enerji fiyatlarını doğrudan etkilemesi nedeniyle büyük siyasi ve pratik öneme 

sahip.” (taas/ria/sputnik) 

 

Peskov: Rus ordusu, Azerbaycan'ın doğrudan Ermenistan topraklarına saldırdığına dair 

bilgileri inceliyor 

Ermenistan Savunma Bakanlığı, Azerbaycan ordusunun bugün Ermenistan topraklarındaki 

askeri teçhizatı hedef aldığını iddia etmişti. Gazeteciler, bugünkü basın toplantısında Peskov'a 

Erivan'ın iddiasını sordu. Peskov, "Savunma Bakanlığımız bu bilgiyi inceliyor, iki ülkedeki 

temsilcilerle sürekli temas halindeler. Bildiğiniz gibi Savunma Bakanı Sergey Şoygu, iki 
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ülkedeki mevkidaşlarıyla telefon görüşmeleri yaptı. Bu bilgi inceleniyor ve analiz ediliyor" 

yanıtını verdi. (tass/sputnik) 

 

8. EKONOMİ : 

Kurumlar vergisi küçük şirketler için indirilebilir 

İş dünyasından gelen kurumlar vergisinde indirim talebi üzerine hükümet çalışma başlattı. 10 

milyon liranın altında ciro yapan işletmeler için yüzde 15'lik bir oran gündemde. 10 milyon 

lira üzeri cirosu olan şirketler için ise yüzde 20'lik oran uygulanması planlanıyor. Bununla 

birlikte büyük şirketler için bazı istisnalar da uygulanabilir. Konuya yakın kaynaklar, 

çalışmanın tamamlanmadığını, oranlarda değişiklik olabileceğini belirtti. Bu konuda 

çalışmaların sona ermesinin ardından önerinin en yakın zamanda Meclis Plan Bütçe 

Komisyonu'na sunulacağı öğrenildi. (Bloomberght) 

 

G-20'den küresel ekonomiyi destekleme taahhüdü 

G-20 maliye bakanları ve merkez bankası başkanları, video konferans yoluyla bir araya 

geldikleri toplantının ardından ortak bir açıklama yaptı. Açıklamada, toparlanmanın düzensiz, 

belirsiz ve aşağı yönlü risklere maruz kaldığı belirtilerek, "İnsanların hayatlarını, işlerini ve 

gelirlerini korumak, küresel ekonomik toparlanmayı desteklemek ve finansal sistemin 

direncini arttırmak için mevcut tüm politika araçlarını gerektiği sürece kullanmaya devam 

etme kararlılığımızı yineliyoruz." ifadesi kullanıldı. (Bloomberght) 
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